
 

 

当行は、2023 年 4 月 3 日（月）より「硬貨整理手数料」を一部改定しますので、お知らせ

いたします。お客さまには何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 【改定内容】 

 
改 定 後 

2023年 4月 3日（月）受付分より 

現 行 

2023年 3月 31日（金）受付分まで 

対象取引 ご入金・お振込・納税 ご入金のみ 

  従来は、一定枚数以上の硬貨によるご入金時に手数料をいただいておりましたが、4月 3日（月）

より、一定枚数以上の硬貨によるお振込や納税（公共料金のお支払いも含みます）についても

手数料をいただきます。 

【手数料体系】 

お取引枚数 手数料金額 

1～100枚 無料 

101～500枚 550円 

501～1,000 枚 1,100円 

1,001～1,500枚 1,650円 

1,501～2,000枚 2,200円 

2,001枚～ 500枚毎に 550円を加算 

・一度に複数のお取引を行う場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

・1日に複数回に分けてお取引いただく場合は、硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

・硬貨の算定に対する手数料となりますので、算定後にお取引を取り止める場合も手数料をい

ただきます。 

・募金および義援金のご入金やお振込に関しましては、引き続き無料とさせていただきます。 

・手数料のお支払いを硬貨で行う場合は、手数料はいただきませんが、お断りさせていただく

場合がございますので、ご了承ください。 

 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

「硬貨整理手数料」の一部改定のお知らせ 


